
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СРЕДНЕАПОЧЕНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА  

 ГОРШЕЧЕНСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 19  июня  2025 г. №20 
 
О внесении изменений в постановление Администрации 
Среднеапоченского сельсовета № 17 от 28.06.2021 года 

«Об утверждении административного регламента 
предоставления Администрацией Среднеапоченского 
сельсовета Горшеченского района Курской области 
муниципальной услуги «Предоставление земельных 

участков, находящихся в муниципальной 
собственности, расположенных на территории 

сельского поселения, в собственность или аренду без 
проведения торгов» ( в ред. Постановления 

Администрации Среднеапоченского сельсовета №8 от 
20.02.2025 г. 

   
  В  соответствии Федеральным законом от 23.11.2024 N 392-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений 
законодательных актов) Российской Федерации»,  рассмотрев предложение 
прокуратуры Горшеченского района от 07.02.2025 г № 43-2025, Администрация  
Среднеапоченского    сельсовета Горшеченского  района   Курской  области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Внести в  Административный регламент предоставления 
Администрацией Среднеапоченского  сельсовета Горшеченского района 
Курской области муниципальной услуги  «Об утверждении административного 
регламента предоставления Администрацией Среднеапоченского сельсовета 
Горшеченского района Курской области муниципальной услуги 
«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности, расположенных на территории сельского поселения, в 
собственность или аренду без проведения торгов » следующие изменения: 
 -из Перечня документов, подтверждающих право заявителя на 
приобретение земельного участка без проведения торгов   пункт 53, 
предусматривающий случай предоставления земельного участка резиденту 
зоны территориального развития, включенному в реестр резидентов зоны 
территориального развития, в границах указанной зоны для реализации 
инвестиционного проекта в соответствии с инвестиционной декларацией 
(подпункт 28 пункта 2 статьи 39.6 ЗК РФ) -исключить. 

 2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 



 3.  Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на 
официальном сайте Администрации Среднеапоченского  сельсовета 
Горшеченского района Курской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава  Среднеапоченского   сельсовета 
Горшеченского  района                                                            С.И.Бочарова 

 
             
 
 
 


